

## اخبار کوتاه

### افزایش ۶ درصدی تردد بین استانی در همدان



مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان از رشد ۶ درصدی تردد بین استانی در اردیبهشت ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و تأکید کرد: شبکه حمل و نقل استان نقشی کلیدی در پویایی و توسعه منطقه ایفا می‌کند. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان، مهتدیس حمید پوروشی خرم با استناد به داده‌های سامانه‌های حمل و نقل هوشمند اظهار داشت: در اردیبهشت امسال بیش از ۴ میلیون و ۲۲۵ هزار تردد بین استانی در محورهای استان به ثبت رسیده که نسبت به اردیبهشت سال گذشته ۶ درصد رشد داشته است. این رشد، بیانگر عملکرد مطلوب ناوگان حمل و نقل جاده‌ای و بهبود مستمر زیرساخت‌های ترافیکی استان است. وی در ادامه افزود: «بر اساس آخرین آمار، متوسط تردد روزانه وسایل نقلیه در محورهای بین استانی استان همدان به ۱۳۶ هزار و ۳۰۰ دستگاه رسیده و بیشترین تردد روزانه در روز پنج‌شنبه ۱۸ اردیبهشت، با ۱۶۸ هزار و ۴۰۰ وسیله نقلیه ثبت شده است. همچنین سهم وسایل نقلیه سنگین از کل تردد ها ۱۹ درصد بوده که نشان دهنده نقش حیاتی همدان در انتقال کالا و زنجیره تأمین کشور است.» پوروشی خرم با اشاره به محورهای پر تردد استان گفت: «محور سه راهی بهار – همدان (مهدی آباد) با متوسط تردد روزانه بیش از ۸۰ هزار دستگاه، پر ترددترین محور استان در اردیبهشت امسال بود که نسبت به پار سال ۱/۴ درصد رشد داشته است. همچنین محور همدان – کوريجان و همدان – جوکار به ترتیب رشد ۷/۴ و ۱۱/۲ درصدی را تجربه کرده‌اند.» وی همچنین خاطر نشان کرد: سهم ۳۲ درصدی تردد ها متعلق به پلاک‌های همدان و ۲۷ درصد به خودرو های استان تهران اختصاص دارد.

### ثبت ملی ۲ اثر طبیعی یزد

یزد- کاظم صافیپور- سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان یزد گفت: درخت زبان گنجشک روستای مدوار مه‌ریز و غار علی شنگالی شهرستان میبد در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.محمد رفلاحتی با اعلام این خبر اظهار داشت: این دو اثر طبیعی به دلیل نقش مهمی که در حفظ تنوع زیستی ایفا می‌کنند و در برابر تغییرات محیطی و تهدیدهای انسانی آسیب‌پذیر هستند و همچنین ضرورت حفاظت و نگهداری از آن‌ها، به تازگی در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان یزد ادامه داد: یکی از غارهایی که به تازگی در یزد شناسائی و مستندگذاری آن صورت گرفته، غار علی شنگالی است که به واسطه وجود تزئینات بسیار زیبا و استالاکمیت های بزرگ و منحصر به فرد در درون غار که خوشبختانه از گزند آدمی در امان مانده‌اند؛ آن را بدل به مقصد طبیعت گردان زیادی کرده است.فلاحتی اضافه کرد: با توجه به مطالعات صورت گرفته و بررسی نقشه‌های زمین شناسی، محدوده ایجاد این غار در دور پالئوژنیک شکل گرفته است. این در حالی است که شروع شکل گیری این غار در دوره کواترنری بوده است.به گفته او این غار از نوع غارهای آهکی است که دهانه آن بیضی شکل با کشیدگی افقی است و می‌توان به راحتی به داخل آن ورود کرد. دهانه غار تقریباً به صورت مماس بر جداره کوه ایجاد شده و بدین ترتیب در مواقع بارندگیهای شدید، احتمال ورود سیلاب به داخل آن بسیار کم است. به طور کلی این غار با مقطعی گردیو برود شکل، به صورت تونل با شیبی نسبتاً تند در دل زمین فرو رفته و به تالاری با سقفی با میانگین ارتفاع ۵ متر منتهی می‌شود. فلاحتی در خصوص درخت زبان گنجشک روستای مدوار با قدمت بیش از ۵۰۰ سال، گفت: این درخت تک پایه بوده و از نظر ظاهری همچنان شاداب و استوار است.

### امکان پیش پرداخت قبض تلفن ثابت از طریق سامانه «مخابرات من» فراهم شد

با بهره‌رسانی از سامانه «مخابرات من»، مشتریان تلفن ثابت می‌توانند به‌صورت غیر حضوری قبوض خود را به‌صورت پیش‌پرداخت تسویه کرده و از قطع میان‌دوره، تخلیه یا سلب امتیاز خط تلفن جلوگیری کنند.به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی مخابرات منطقه لرستان، با توجه به ضرورت پرداخت ماهانه قبوض تلفن ثابت و با هدف تسهیل امور مشترکان، امکان پرداخت پیش‌پرداخت صورتحساب‌ها از طریق سامانه اپلیکیشن «مخابرات من» فراهم شده است.در بسیاری از موارد، مشتریان به دلایلی مانند فراموشی پرداخت، سفر، ساخت‌وساز، حوادث غیرمترقبه یا سایر مشکلات، تمایل دارند مبلغی فراتر از کارکرد ماهانه تلفن خود پرداخت کنند تا از خدمات تلفن ثابت بدون اختلال بهره‌مند بمانند. اکنون با توسعه درگاه‌های غیر حضوری، این خدمت به‌سادگی از طریق سامانه «مخابرات من» در دسترس قرار گرفته است.برخی کسب و کارهانیز به دلیل وابستگی شدید به خطوط تلفن ثابت، به‌ویژه در تماس‌های کاری، نیاز دارند از قطع ناگهانی خط در دوره‌های میان‌دوره‌ای جلوگیری کنند.امکان پیش‌پرداخت قبض، راهکاری مؤثر برای این دسته از مشتریان نیز به‌شمار می‌رود.بر اساس این خبر، تمامی مشترکان تلفن ثابت شرکت مخابرات ایران می‌توانند با مراجعه به سامانه «مخابرات من» به نشانی my.tcf.ir یا از طریق اپلیکیشن «مخابرات من»، و پس از تکمیل حساب کاربری خود، از امکان پیش‌پرداخت قبض بهره‌مند شوند و در صورت فراموشی یا تأخیر در پرداخت صورتحساب، با باقی مانده بستانکاری در حساب، از قطع یا سلب امتیاز تلفن خود جلوگیری کنند.

### ضرورت مدیریت هوشمندانه منابع مالی و پویایی شهر داری



شهردار فردیس بر لزوم مدیریت هوشمندانه منابع مالی و تلاش مضاعف برای افزایش کارایی و پویاتر شدن مجموعه مدیریت شهری تأکید کرد. محمدرضا احمدی نژاد در دومین نشست شورای برنامه ریزی شهرداری فردیس در سال جاری که صبح امروز با حضور مدیران شهرداری در سالن جلسات ستاد مرکز برگزار شد، بر لزوم تلاش برای تحقق بودجه ۱۴۰۴ شهرداری و استمرار پروژه های عمرانی، مدیریت هزینه های جاری غیر ضروری را مورد تأکید قرار داد. وی با اشاره به عملکرد مثبت مدیریت شهری فردیس در ۳ سال گذشته که با همکاری همه همکاران در مجموعه شهرداری و حمایت شورای اسلامی شهر صورت گرفته است؛ گفت: علیرغم مشکلات موجود، همه ما موظفیم تا آخرین لحظه مسوولیت در مجموعه نسبت به انجام وظایف، تحقق برنامه ها و پویایی مجموعه، تلاش مضاعف داشته باشیم. شهردار فردیس با اشاره به سیاست های تشویقی مدیریت شهری برای رونق ساخت و ساز، افزود: لایحه تشویقی برای تسهیل در صدور پروانه به مناسبت اعیاد پیش رو به شورای اسلامی شهر ارائه می‌شود. علاوه بر این تکریم ارباب رجوع، تسهیل در امور به ویژه در حوزه صدور پروانه های ساختمانی و ارائه راهکارهای قانونی برای درخواست های شهروندان، در اولویت مدیران شهرداری قرار گیرد.

گیلان- فرحی؛ استاندار گیلان با تأکید بر لزوم یکپارچه سازی سبب انرژی مصرفی، بازنگری مدل های تأمین انرژی را حائز اهمیت برشمرد و گفت: مصرف بهینه انرژی در راستای رفع ناترازی انرژی ضروری و نیازمند تدوین برنامه‌ای جامع بر پایه ظرفیت‌های بومی استان است.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گیلان، هادی حق شناس استاندار گیلان با حضور سرزده در شرکت گاز استان گیلان با مسعود برادران نصیری مدیر عامل این شرکت، مدیران ستادی و روسای واحدهای مستقل و جمعی از کارکنان آن دیدار و گفتگو کرد. استاندار ابتدا هدف از حضور در شرکت گاز را تقدیر و تشکر از مجموعه مدیران و کارکنان شرکت گاز گیلان به دلیل تلاش های مؤثر در حفظ پایداری جریان گاز و رضایت‌مندی مطلوب مردم برشمرد.عالی ترین مقام دولت در استان با اشاره به اینکه انرژی در راستای منشأ تولید یک کالا یا منشأ تولید یک خدمت مصرف میشود گفت: تجربه کشورهایی که فاقد منابع فسیلی هستند و به سمت انرژی‌های نو و تجدیدپذیر رفته‌اند باید لحاظ شود و ما نیز باید از گاز طبیعی که یک مزیت ملی است، به‌صورت متمرکز و هوشمندانه در حوزه‌هایی همچون تولید برق استفاده کنیم. این رویکرد ضمن کاهش تلفات، بازدهی انرژی را افزایش می‌دهد و از فشار بر شبکه‌های توزیع نیز می‌کاهد.استاندار گیلان با اشاره به ایراد ساختاری در بخش انرژی کشور اظهار کرد: باتوجه به اینکه در دنیا هیچگاه دو انرژی در اختیار یک مکان قرار نمی‌دهند گرچه از نظر پدافند غیر عامل اقدام خوبی لحاظ میشود اما چون دو هزینه پرداخت می‌شود و از نظر بهره‌وری نادرست است، ضرورت دارد برنامه‌ای جامع برای مناطق خاص تدوین شود.حق شناس با بیان اینکه

## آماده اصلاح شبکه برق واحدهای تجاری بازار سنتی قزوین هستیم



قربشی –تجارت:مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین گفت: در بازار سنتی قزوین ۲۵۰۰ مشترک برق و ۲۰ کیلومتر شبکه داریم که برای اصلاح شبکه و نصب کنتورهای هوشمند آمادگی کامل داریم.جکبه فوق العاده بررسی مشکلات بازار سنتی قزوین با حضور سیاوش طاهرخانی فرماندار قزوین، یوسف ایانلو مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق، محسن رستمی مدیر کل سازمان صمت استان، حجت الاسلام سید مهدی حسینی مدیر کل میراث فرهنگی و نمایندگان اصناف، نیروی انتظامی، پلیس راهور، شرکت گاز و شهرداری در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار شد.یوسف ایانلو مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین در این جلسه اظهار داشت: در حوزه بازار سنتی قزوین بیش از ۲۵۰۰ مشترک برق و شبکه ای به طول ۲۰ کیلومتر داریم که چهار پست زمینی برای تأمین برق نصب شده است.وی افزود: سیم کشی برق داخل مغازه ها توسط خود کسبه و صاحبان آنها انجام

### استاندار در بازدید سرزده از شرکت گاز گیلان:

# ضرورت مصرف بهینه انرژی در راستای رفع ناترازی انرژی



گذاشتن یک منبع انرژی را حائز اهمیت برشمرد و اذعان کرد: باتوجه به اشکال ساختاری در سطح کلان، اکنون نیز فرصت

جبران فراهم است.

استاندار با بیان اینکه، برخی از شهرهای گیلان از نظر زیر ساختی ۲۵ سال قدمت دارند و در آستانه ۳۰ سال نیازمند تعمیرات و بهسازی هستند، اظهار کرد: درصددیم با انتخاب یک شهر در گیلان بعنوان نمونه آزمایشی انرژی مورد نیاز آنها

### نگاه ویژه قرارگاه محرومیت زدایی به خراسان شمالی



در دیدار سردار مجیدرحاسسن زاده، جانشین قرارگاه محرومیت زدایی نیروی زمینی سپاه با بهمن نوری استاندار خراسان شمالی موضوعات مرتبط با پروژه‌های زیرساختی استان به‌ویژه در حوزه آب و مسکن مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بهمن نوری در این دیدار با قدردانی از خدمات قرارگاه محرومیت زدایی نیروی زمینی سپاه در سطح استان، دو مقوله مسکن و آب را از مهم‌ترین نیازها و اولویت‌های مردم خراسان شمالی عنوان کرد و خواستار توجه جدی و تسریع در روند اجرای پروژه‌های مربوط به این دو حوزه شد.وی با اشاره به برخی موانع اجرایی موجود، خطاب به معاون عمرانی خود دستور داد تا هر چه سریع‌تر مشکلات مرتبط با پیمان پروژه‌ها بر طرف شده و وضعیت قرارداد فعلی با شرکت آب و فاضلاب استان تعیین تکلیف شود.نوری همچنین تأکید کرد: با عملیاتی و اجرایی شدن پروژه‌های آب و مسکن، بخش قابل توجهی از دغدغه‌های مردم در این زمینه‌ها رفع خواهد شد و می‌توان گام مؤثری در جهت ارتقای کیفیت زندگی شهروندان برداشت.در ابتدای این دیدار سردار مجیدرضا حسن‌زاده، جانشین قرارگاه محرومیت زدایی نیروی زمینی سپاه با اشاره به محرومیت‌ها و عقب‌ماندگی‌های تاریخی استان خراسان شمالی اظهار داشت: پیشنهاد ما این است که از منابع اختصاص یافته در سطح ملی، سهم خراسان شمالی با نگاه ویژه‌تری در نظر گرفته شود تا بخشی از عقب‌ماندگی‌ها جبران گردد.

را صرفاً با در اختیار گذاشتن برق تأمین کنیم و از سوی دیگر انرژی گاز را در اختیار نیروگاه‌های برق قرار دهیم.استاندار با اشاره به اینکه، براساس پیشنهاد شرکت گاز گیلان شهر ماسوله به دلیل حفظ میراث تاریخی کهن و ارزشمند از نظر ثبت مسائل جهانی و مباحث زیست محیطی گزینه خوبی است، گفت: این شرکت به برنامه خود را بمنظور اجرای این پروژه برای طرح در جلسه شورای برنامه ریزی استان ارائه دهد تا در صورت صرفه فرسودگی تجهیزات و زیرساخت‌ها هزینه‌بر است، افزود: وقتی کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی با ماشین آلات قدیمی فعالیت می‌کنند، مصرف انرژی افزایش یافته و هزینه نهایی تولید بالا می‌رود. بنابراین باید سیاست‌گذاری‌ها در راستای به‌روزرسانی تجهیزات و افزایش بهره‌وری انجام گیرد.استاندار گیلان همچنین به میزان بالای تلفات انرژی در کشور اشاره کرد و گفت: در حالی که در کشورها ی توسعه یافته، میزان تلفات در شبکه‌های خدماتی به کمتر از یک درصد رسیده، ما همچنان با تلفات بالای ۲۰ تا ۳۰ درصد مواجه هستیم. این وضعیت نشان دهنده ضرورت تحول ساختاری در سیاست‌گذاری انرژی و ارتقاء فناوری‌های زیرساختی کشور است.حق شناس در پایان با تأکید بر اینکه، کشورها در سراسر جهان بر اساس مزیت نسبی خود رفتار می‌کنند، تصریح کرد: باتوجه به اینکه در کشور از دو نعمت نفت و گاز بر خورداریم و با وجودی دارا بودن رتبه اول این دو انرژی تجدیدناپذیر در جهان، ضرورت دارد همزمان دوا انرژی مصرف نشود و لازم است با اصلاح مصرف انرژی از این میراث آیدنگان مراقبت شود.

## کسب رتبه اول کشوری توسط نوسازی مدارس آذربایجان شرقی



اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان آذربایجان شرقی موفق شد برای سومین سال پیاپی، رتبه نخست کشوری را در ارزیابی‌های عملکردی سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور به خود اختصاص دهد؛ افتخاری بزرگ که گواه روشنی بر تلاش‌های خستگی‌ناپذیر، برنامه‌ریزی‌های دقیق و مدیریت جهادی در این مجموعه است.به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی، بر اساس نتایج رسمی منتشرشده از سوی سازمان نوسازی مدارس کشور، آذربایبی عملکرد سالانه ادارات کل نوسازی مدارس استان‌های کشور نشان می‌دهد که اداره کل آذربایجان شرقی توانسته است با پیشی گرفتن از سایر استان‌ها، جایگاه اول را در شاخص‌های مختلف عملکردی از جمله اجرای پروژه‌های عمرانی، بهره‌وری منابع، کیفیت ساخت، توسعه فضاهای آموزشی، رعایت استانداردهای فنی، تعامل با نهادهای همکار و جلب مشارکت‌های مردمی به دست آورد.این موفقیت چشمگیر، نتیجه همت و تلاش بی‌وقفه تمامی کارکنان شریف و متعهد این اداره کل است که با روحیه‌ای مسئولانه، آینده‌سازان این مرز و بوم را شایسته بهترین زیرساخت‌های آموزشی می‌دانند.مهندس فرهودی در گفت‌وگویی با روابط عمومی اداره کل، ضمن تبریک این موفقیت به خانواده بزرگ تعلیم و تربیت استان، اظهار داشت:

این مانور، افزایش آمادگی نیروهای عملیاتی، شناخت دقیق شرایط بحران و تمرین واکنش

در زمان وقوع بلایای طبیعی است.» وی افزود: «سناریوی طراحی‌شده برای این مانور شامل وقوع زلزله‌ای با شدت ۶.۴ ریشتر بوده و در جریان تمرین، عملیات پناه‌گیری، ایمنی، تخلیه اضطراری، امدادرسانی، بازسازی شبکه

تخریب‌شده و ارزیابی هماهنگی بین‌بخشی نهادهای مرتبط مورد اجرا قرار گرفت.» وی همچنین از همکاری و مشارکت مدیریت برق سیرجان، همکاران توزیع برق شمال استان کرمان، مدیران برق شهرستان‌های شهر بابک و رفسنجان و همچنین برق منطقه‌ای استان تقدیر و تشکر کرد. محمودآبادی مدیر برق شهرستان سیرجان



کشور از نظر گستردگی نیروهای شرکت‌کننده، امکانات لجستیکی و شرایط اجرایی دانست و افزود: مایه خرسندی است که چنین مانور